
27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 51 - 27. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

565.

На основу члана 46. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 127/09, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 
12. Закона о путевима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 41/2018, 95/2018-
др. закон и 92/2023-др. закон), члана 9. 
став 2. Одлуке о улицама на територији 
града Краљева (“Службени лист града 
Краљева” 3/24) и члана 63. тачка 2. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на  Педе-
сетој (ванредној) седници, одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност  на  II Измену Про-
грама редовног и ургентног одржавања 
улица и јавних површина натериторији гра-
да Краљева за 2024. годину (В.1.1.), до-
нету Одлуком Надзорног одбора Јавног 
предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“, број 4925-1/24 од 
25.12.2024. године.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка садржан је у члану 46. тачка 2. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члану 63. тачка 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст) којим је прописа-
но да Градско веће непосредно извршава 
и стара се о извршавању одлука и других 
аката Скупштине.

Чланом 9. став 2. Одлуке о улицама 
на територији града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 3/24) про-
писано је да Градско веће града Краљева 
даје сагласност на годишњи програм радо-
ва на израдњи, реконструкцији, одржавању 
и заштити улица, као и на његове измене. 
У складу са чланом 9. став 1. исте одлуке, 
претходно је прибављено позитивно миш-
љење Oрганизационе јединице надлежне 
за послове саобраћаја.

Градско веће града Краљева
Број: 06-435/2024-I
Дана: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

566.

На основу члана 46. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 127/09, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 
12. Закона о путевима („Службени гласник 



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Републике Србије“, број 41/2018, 95/2018-
др. закон и 92/2023-дрзакон), члана 7. став 
2. Одлуке о општинским путевима на те-
риторији града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 33/22) и члана 63. 
тачка 2. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19 - пре-
чишћен текст),

Градско веће града Краљева, на  Педе-
сетој (ванредној) седници одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност  на II Измену Програ-
ма редовног и ургентног одржавања општин-
ских путева на територији града Краљева за 
2024. годину (В.1.2.), донету Одлуком Над-
зорног одбора Јавног предузећа за уређи-
вање грађевинског земљишта „Краљево“, 
број 4925-2/24 од 25. 12. 2024. године.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка садржан је у члану 46. тачка 2. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) 
и члану 63. тачка 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст) којим је прописа-
но да Градско веће непосредно извршава 
и стара се о извршавању одлука и других 
аката Скупштине.

Чланом 7. став 2. Одлуке о општин-
ским путевима на територији града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
33/22) прописано је да Градско веће града 
Краљева даје сагласност на годишњи про-
грам радова на израдњи, реконструкцији, 
одржавању и заштити општинских путева, 

као и на његове измене. У складу са чла-
ном 7. став 1. исте одлуке, претходно је 
прибављено позитивно мишљење орга-
низационе јединице надлежне за послове 
саобраћаја.

Градско веће града Краљева
Број: 06-436/2024-I
Дана: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

567.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сетој (ванредној) седници одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на Решење начелника 
Градске управе града Краљева број 3329/24 
од 23.12.2024. године са Табелом број 
1. којим је утврђен распоред коришћења 
буџетских средстава код индиректних ко-
рисника буџета Града из области Социјалне 
заштите (Центар за социјални рад) за 2025. 
годину на основу Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24).

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 3329/24 од 23.12.2024. године са Та-
белом број 1. којим је утврђен распоред 
коришћења буџетских средстава код ин-
директних корисника  буџета Града из об-
ласти Социјалне заштите (Центар за со-
цијални рад).



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

на основу Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2025. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 49/24).

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 3330/24 од 23.12.2024. године са Та-
белом број 1. којим је утврђен распоред 
коришћења буџетских средстава код ин-
директних корисника  буџета Града из об-
ласти Примарне здравствене заштите 
(Апотекарска установа Краљево).

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење са Табелом број 
1. објавити у „Службеном листу града 
Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-438/2024-I
Датум: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

569.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24), 

Градско веће града Краљева, на Педе-
сетој (ванредној) седници одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је

II

Закључак доставити: начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење са Табелом број 
1. објавити у „Службеном листу града 
Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-437/2024-I
Датум: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

568.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сетој (ванредној) седници одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
3330/24 од 23.12.2024. године са Табе-
лом број 1. којим је утврђен распоред ко-
ришћења буџетских средстава код инди-
ректних корисника буџета Града из области 
Примарне здравствене заштите (Апоте-
карска установа Краљево) за 2025. годину 



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

570.

На основу члана 46. став 1. тачка 2.За-
кона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) 
члана 58. став 2. Закона о јавним преду-
зећима („Службени гласник РС“, број 15/16 
и 88/19), члана 36. став 2. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23 и 
25/24), члана  63. став 1. тачка 2. Стату-
та  града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број  6/19-пречишћен текст) и 
члана  39. став 1. Пословника о раду Град-
ског већа („Службени лист града Краљева“, 
број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сетој (ванредној) седници одржаној дана 
27. децембра 2024. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност Јавном комунал-
ном предузећу „Путеви“ Краљево за осло-
бађање уплате дела добити за 2023.годи-
ну оснивачу у износу од 16.693.901,00 ди-
нара, која је Одлуком Надзорног одбора 
број 900 од 12.06.2024.године распоређе-
на оснивачу и на коју је Скупштина града 
Краљева дала сагласност Решењем број 
011-266/2024-I од 06. 07. 2024. године.

II

Средства из става I овог закључка ис-
користити за финансирање капиталних ин-
вестиција у 2024.години.

III

Oвај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за  доношење овог за-
кључка  је  члан  58. став 2. Закона о јавним 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
3328/24 од 23.12.2024. године, чији су сас-
тавни део табеле број 1. и број 2. као и пре-
гледи капиталног трансфера Града нивоу 
Републике у 2025. години за Основно и 
Средње образовање, којим је утврђен рас-
поред коришћења буџетских средстава код 
индиректних корисника буџета Града из об-
ласти Основног и Средњег образовања за 
2025. годину на основу Одлуке о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24).

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 3328/24 од 23.12.2023. године којим 
је утврђен распоред коришћења буџет-
ских средстава код индиректних корисни-
ка  буџета Града из области Основног и 
Средњег образовања, табеле број 1. и број 
2. као и прегледи капиталног трансфера 
Града нивоу Републике у 2025. години за 
Основно и Средње образовање.

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење са табелама број 1. 
и 2, као и прегледе капиталног трансфера 
Града нивоу Републике у 2025. години за 
Основно и Средње образовање објавити у 
„Службеном листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-439/2024-I
Датум: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

571.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 22/21-пре-
чишћен текст), у вези са чланом 39. став 
2. Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број  49/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Утврђује се распоред коришћења буџет-
ских средстава индиректним корисницима 
Основног образовања и васпитања по Од-
луци о буџету града Краљева за 2025. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
49/24) у укупном износу од 378.148.000,00 
динара за текући трансфер нивоу Републи-
ке и 167.909.000,00 динара за капитални 
трансфер нивоу Републике за сваку шко-
лу појединачно у складу са Табелом број 1. 
и Прегледом капиталног трансфера нивоу 
Републике у 2025. години за Основно обра-
зовање, који су саставни део овог решења.

II

Утврђује се распоред коришћења буџет-
ских средстава индиректним корисницима 
Средњег образовања и васпитања по Од-
луци о буџету града Краљева за 2025. го-
дину („Службени лист града Краљева“, број 
49/24) у укупном износу од 186.489.000,00 
динара за текући трансфер нивоу Репу-
блике и 32.505.000,00 динара за капитални 
трансфер нивоу Републике за сваку шко-
лу појединачно у складу са Табелом број 2. 
и Прегледом капиталног трансфера нивоу 
Републике у 2025. години за Средње обра-
зовање, који су саставни део овог решења.

предузећима  (“Службени гласник РС” број  
15/16 и 88/19) који предвиђа  да се висина и 
рок за уплату добити утврђују законом, од-
носно одлуком о буџету за наредну годи-
ну,као и члана 36. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024.годину („Службени 
лист града Краљева“ број 43/23 и 25/24 ), 
који предвиђа да се „изузетно“, јавно пре-
дузеће и други облици организовања чији је 
оснивач град Краљево, ослобађају од оба-
везе уплате дела добити од 50% по заврш-
ном рачуну за 2023.годину у случају дате 
сагласности Градског већа града Краљева 
за коришћење дела добити напред наведе-
них субјеката за покриће губитака или фи-
нансирање капиталних инвестиција“.

Одељење за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева је 
у свом изјашњењу број 2010/2024-IV од 
29.08.2024. године навело да је мишљења 
да је,на основу поднетог захтева ЈКП „Пу-
теви“ Краљево са образложењем и закон-
ских прописа, могуће да Градско веће,у 
складу са чланом 36.став 2. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024.годину („Службе-
ни лист града Краљева“,број 43/23 и25/24 ) 
да сагласност за ослобађање обавезе уп-
лате дела добити која припада оснивачу, 
ради финансирања капиталних инвести-
ција“ ЈКП „Путеви“ Краљево.

На основу свега наведеног, узимајући у 
обзир изјашњење Одељења за  привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, 
број 2010/24-IV од 29.08.2024. године, до-
нет је закључак као у диспозитиву.

Градско веће града Краљева
Број: 06-440/2024-I
Датум: 27. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

Градска управа града Краљева
Број: 3328/24
Датум: 23.12.2024.године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2025. годину

Екон.
клас.

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике

Екон.
клас.

Капитални 
трансфер 

нивоу 
Републике

Свега

1.
ОШ „Милунка Савић“
Витановaц, Стубал, Чукојевац, 
Милавчићи, Шумарице

463111 12.180.000 463211 5.000.000 17.180.000

2.
ОШ „Бранко Радичевић“
Витковац, Закута, Милаковац, 
Печеног

463111 10.932.000 463211 3.671.000 14.603.000

3. ОШ „Браћа Вилотијевић“
Грдица, Јарчујак, Дракчићи 463111 20.300.000 463211 5.000.000 25.300.000

4.
ОШ „Вук Караџић“
Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац

463111 32.570.000 463211 4.100.000 36.670.000

5. ОШ „Димитрије Туцовић“ 
Краљево 463111 15.210.000 463211 14.300.000 29.510.000

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“
Врба, Ратина,  Драгосињци 463111 21.185.000 463211 5.000.000 26.185.000

7.
ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, Цветке

463111 18.000.000 463211 20.160.000 38.160.000

8. ОШ „Драган Маринковић“
Адрани, Поповићи 463111 10.935.000 463211 745.000 11.680.000

9.

ОШ „Ђура Јакшић“
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница

463111 20.680.000 463211 9.500.000 30.180.000

10. ОШ „Живан Маричић“
Жича 463111 16.470.000 463211 3.200.000 19.670.000

11. ОШ „Јован Цвијић“
Сирча 463111 12.370.000 463211 7.848.000 20.218.000

12. ОШ „Јово Курсула“
Краљево 463111 16.500.000 463211 10.500.000 27.000.000



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

13.
ОШ „Милун Ивановић“
Ушће, Гокчаница, Полумир, 
Лозно, Борово

463111 .18.730.000 463211 19.900.000 38.630.000

14. ОШ „Олга Милутиновић“
Годачица, Раваница,Лешево 463111 .10.900.000 463211 12.500.000 23.400.000

15.
ОШ „Петар Николић“
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица

463111 16.030.000 463211 13.125.000 29.155.000

16. ОШ „Свети Сава“
Рибница – Краљево 463111 .19.960.000 463211 3.000.000 22.960.000

17. ОШ „Светозар Марковић“
Краљево 463111 .15.130.000 463211 8.000.000 23.130.000

18. ОШ „Јован Дучић“
Роћевићи, Врдила, Дедевци 463111 11.550.000 463211 3.610.000 15.160.000

19.
ОШ „Стефан Немања“
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча

463111 15.560.000 463211 1.100.000 16.660.000

20. ОШ „ІV краљевачки 
батаљон“ Краљево 463111 .24.837.000 463211 5.800.000 30.637.000

21. ОШ „Чибуковачки 
партизани“ Краљево 463111 14.820.000 463211 4.500.000 19.320.000

22. ОШ „Иво Лола Рибар“
Краљево 463111 .7.360.000 463211 5.300.000 12.660.000

23. ОШ „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 15.939.000 463211 2.050.000 17.989.000

ЗБИР ПЛАНОВА  2025. 378.148.000 167.909.000 546.057.000

ТАБЕЛА број 2.

Ред.
број Назив школе

План буџета града за 2025. годину

Екон.
клас.

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике

Екон.
клас.

Капитални 
трансфер 
нивоу  
Републике

Свега

1. Гимназија
Краљево 463111 19.735.000 463211 6.300.000 26.035.000

2.
Економско трговинска 
школа, Краљево 463111 15.500.000 463211 5.000.000 20.500.000

3. Електро саобраћајна школа
„Никола Тесла” Краљево 463111 18.640.000 463211 1.230.000 19.870.000

4. Машинско-техничка школа
„14. октобар“ Краљево 463111 19.875.000 463211 6.100.000 25.975.000

5. Медицинска школа
Краљево 463111 20.950.000 463211 4.000.000 24.950.000

6.
Пољопривредно-хемијска 
школа „Др Ђорђе Радић“ 
Краљево

463111 25.900.000 463211 5.000.000 30.900.000

7. Шумарска школа
Краљево 463111 19.890.000 463211 3.000.000 22.890.000



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

8. „Стеван Мокрањац“
Краљево 463111 14.600.000 463211 875.000 15.475.000

9. „Иво Лола Рибар”
Краљево 463111 4.364.000 463211 0,00 4.364.000

10. Уметничка школа
Краљево 463111 27.035.000 463211 1.000.000 28.035.000

ЗБИР ПЛАНОВА  2025. 186.489.000 32.505.000 218.994.000

 „Милунка Савић“ 
511 – 5.000.000,00  израда фасаде ради 

енергетске ефикасности
укупно: 5.000.000,00 динара

„Бранко Радичевић“ 
511 – 2.500.000,00  санација фасаде на 

матичној школи-друга фаза
512 – 1.171.000,00  набавка опреме за 

образовање
Укупно: 3.671.000,00 динара 

„Браћа Вилотијевић“ 
511 – 2.000.000,00 динара санација на-

ставничког тоалета у издвојеном одељењу 
школе у Јарчујку

      – 3.000.000,00 динара замена подо-
ва у издвојеном одељењу школе у Јарчујку

Укупно: 5.000.000,00 динара

„Вук Караџић“ 
511 – 3.200.000,00  динара реконструк-

ција мокрих чворова у матичној школи
512 – 800.000,00 динара набавка и уг-

радња 8 клима уређаја на Берановцу и у 
матичној школи

       – 100.000,00 динара набавка фрижи-
дера за кухиње

укупно:4.100.000 динара

„Димитрије Туцовић“ 
511 – 6.000.000,00 динара санација пре-

осталих тоалета
     – 8.300.000,00 динара увођење лед 

расвете
укупно: 14.300.000 динара

„Доситеј Обрадовић“ 
511 – 500.000,00 динара лимарски радо-

ви у Драгосињцима
       – 650.000,00 динара лимарски радо-

ви у Врби-фискултурна сала
       – 300.000,00 динара лимарски радо-

ви у Врби на школи
        – 3.500.000,00 динара Радови на за-

мени фасадне столарије у Ратини
Укупно: 5.000.000,00 динара 

„Драган Ђоковић Уча“ 
511 – 8.000.000,00 динара реконструк-

ција крова у матичној школи
     – 1.500.000,00 динара реконструкција 

настрешнице изнад улазних врата за запос-
лене и  улаза за ученике-матична школа

      – 560.000,00 динара реконструкција 
настрешнице изнад улазних врата за за-
послене и  улаза за ученике-Горњи лађевци

       – 10.100.000,00 динара увођење лед 
расвете

Укупно: 20.160.000 динара

„Драган Маринковић“ 
512 – 190.00,00 динара набавка лап 

топа за шефа рачуноводства
    – 60.000,00 динара набавка две 

радне фотење за секретара и шефа 
рачуноводства

       – 200.000,00 динара набавка настав-
ничких столица

    – 200.000,00 динара набавка школ-
ских клупа 

       – 95.000,00 динара двокрилни ормар 
и архивски ормар

Укупно: 745.000 динара

Преглед капиталног трансфера нивоу Републике у 2025. години
Основно образовање и васпитање



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

„Ђура Јакшић“ 
511 – 6.500.000,00 динара за санација 

крова у Конареву
512 – 3.000.000,00 динара за израда 

аутоматске дојаве од пожара по налогу 
инспекције

Укупно: 9.500.000 динара

„Живан Маричић“
511 – 2.700.000,00 динара за 2. Фаза 

реконструкција котларнице и израде 
настрешнице

512 – 500.000,00 динара опремање фис-
културне сале, учионица и канцеларија

Укупно: 3.200.000 динара 

„Јован Цвијић“
511 – 6.348.000,00 динара радови 

на 2. фази термоизолације таванице и 
спољашњих зидова на објекту школе

512 – 1.500.000 динара за набавку пре-
чишћивача за ваздух

Укупно: 7.848.000 динара

„Јово Курсула“ 
511 – 10.500.000,00 динара санација крова
Укупно: 10.500.000 динара

„Милун Ивановић“ 
511 – 6.000.000,00 динара за замена 

фасадне спољашне столарије у  школе 
«Б», монтажног објекта у Ушћу

   – 13.900.000,00 динара увођење 
ледрасвете у истурена одељења

Укупно: 19.900.000,00 динара

„Олга Милутиновић“
511 – 12.500.000,00 динара израду во-

доводне мреже
Укупно: 12.500.000 динара

„Петар Николић“
511 – 4.000.000,00 динара за 2. фаза на 

замени фасадне столарије у матичној школи
      – 7.800.000,00 динара увођење лед 

расвете
512 – 125.000,00 динара набавка табле 

и штампачи
        – 1.200.000,00 динара набавка 

камера
Укупно: 13.125.000 динара 

„Свети Сава“
512 – 3.000.000,00 динара за набавка 

камере, фотоапарата, ЛЕДмонитоа, клима 
уређаје и набавку препсталог школског на-
мештаја, учила и административне опреме

Укупно: 3.000.000 динара

„Светозар Марковић“ 
511 – 8.000.000,00 динара за завршетак 

замене подова уходницима -вертикалама
Укупно: 8.000.000,00 динара

„Јован Дучић“ 
511 – 2.100.000,00 динара замена фа-

садне столарије у матичној школи
       – 1.510.000,00 динара замена олука 

и крова на школи у Врдилима
Укупно: 3.610.000 динара

„Стефан Немања“ 
511 – 400.000,00 динара за уградња 1 

улазна врата и 2 унутрашњих врата   
      – 400.000,00 динара   за   реконструк-

ција расвете учионица
     – 300.000,00 динара Санација спорт-

ске свлачионице
Укупно: 1.100.000 динара

„IV краљевачки батаљон“ 
511 – 3.000.000,00 динара за радови на 

првом спарту школе према ОШ «Светозар 
Марковић”

       – 2.800.000,00 динара за Замена по-
дова са плочицама у 5 учионицама у при-
земљу школе

Укупно: 5.800.000 динара 

„Чибуковачки партизани“ 
511 – 4.500.000,00 динара за кровопо-

кривачке радове
Укупно:4.500.000,00 динара

„Иво Лола Рибар“
511 – 3.000.000,00 динара за израда хи-

дрантске мреже
     – 900.000,00 динара за санација пла-

фона и замена пода у ходнику
     – 500.000,00 динара за санација пла-

фона и зидова у продуженом боравку
512 – 900.000,00 динара за уградња 

система за дојаву пожара
Укупно: 5.300.000 динара 



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ПХШ „Др Ђорђе Радић“
511 – 4.000.000,00 динара за рекон-

струкција објекта на школској економији
512 – 1.000.000,00 динара за набавку 

опреме за нови смер дигитални пољоприв-
редни техничар

укупно: 5.000.000 динара

Шумарска
511 – 3.000.000,00 динара за кровопо-

кривачки радови
укупно:3.000.000 динара

Музичка
512 – 275.000,00 динара за набавку На-

бавка хармонике Hohner Bravo III 96
      – 600.000,00 динара за набавку на-

бавка Клавинове 3 комада 
укупно: 875.000 динара

„Иво Лола Рибар“
0
укупно: 0 динара

Уметничка
512 – 200.000,00 динара за набавку ад-

министративне опреме
       – 800.000,00 динара за набавку оп-

реме за образовање
укупно: 1.000.000 динара

СРЕДЊЕ УКУПНО:
32.505.000 ДИНАРА

511 000 – 21.100.000,00
512 000 – 11.405.000,00 
515 000 –                 0,00

Гимназија
511 – 500.000,00  динара за замену вра-

та на учионицама
    – 1.500.000,00 динара за санацију 

плафона
    – 3.000.000,00 динара за санацију 

учионица у подруму
512 – 1.300.000,00,00 динара за набавку 

опреме за образовање
укупно: 6.300.000 динара

Економско – трговинска
511 – 5.000.000,00 динара за санацију 

подрумских просторија
укупно: 5.000.000 динара 

ЕСТШ „Никола Тесла“
512 – 800.000,00 динара за набавку кли-

ма за учионице
       – 400.000,00 динара набавка опре-

ме за образовање
Укупно: 1.200.000 динара 

МТШ „14. октобар“
511 – 4.100.000,00 динара реконструк-

ција ученичких тоалета са радсовима на 
замени дотрајале канализације 

512 – 2.000.000,00 динара за набавку 
аута за обуку возача за смер аутомехани-
чара

Укупно: 6.100.000 динара 

Медицинска
512 – 1.000.000,00 динара за набавка 

опреме за образовање
       – 3.000.000,00 динара за набавкудруга 

фаза за опрему за противпожарну заштиту
укупно: 4.000.000 динара

Средње образовање и васпитање

Музичка школа 
512 – 250.000,00 динара набавка набав-

ка 10 комада клавирских столица
      – 800.000,00 динара набавка седам 

рачунара
     – 1.000.000,00 динара набавка оп-

реме за противпожарни систем и видео 
надзор

Укупно:2.050.000 динара 

ОСНОВНО УКУПНО:
167.909.000,00 ДИНАРА

511 000 – 154.868.000,00
512 000 –   13.041.000,00
515 000 –                   0,00



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

по Одлуци о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 
49/24) у укупном износу од 45.000.000,00 ди-
нара за текући трансфер нивоу Републике и 
3.000.000,00 динара за капитални трансфер 
нивоу Републике са Табелом број 1. која је 
саставни део овог решења.

II

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

Градска управа града Краљева
Број: 3329/24
Датум: 23.12.2024. године 

                  Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.

572.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 22/21-пре-
чишћен текст), у вези са чланом 38 став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/2024),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Утврђује се распоред коришћења буџет-
ских средстава индиректном кориснику из 
области Обављања делатности установа со-
цијалне заштите (Центар за социјални рад) 

ТАБЕЛА број 1.

Раздео Глава Функц. 
класиф. Програм Пројекат Екон. 

класиф. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

5 01 070 0902 0005 463111 Текући трансфер нивоу 
Републике 45.000.000

41 - Расходи за запослене 29.814.000

42 - Расходи за коришћење 
роба и услуга 14.901.000

48 - Остали расходи 285.000

463211 Капитални трансфер нивоу 
Републике 3.000.000

51 - Издаци за нефинансијску 
имовину 3.000.000

СВЕГА: 48.000.000
Извори финансирања: 

01 Примања из буџета 48.000.000

573.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 22/21-пре-
чишћен текст), у вези са чланом 38 став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Утврђује се распоред коришћења буџет-
ских средстава индиректном кориснику из 
области Обављања делатности установа 



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

примарне здравствене заштите (Апотекар-
ска установа Краљево) по Одлуци о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24) у укупном 
износу од 7.000.000,00 динара за текући 
трансфер нивоу Републике и са Табелом 
број 1. која је саставни део овог решења.

II

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

Градска управа града Краљева
Број: 3330/24
Датум: 23.12.2024. године 

                  Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.

ТАБЕЛА број 1.

Раздео Глава Функц. 
класиф. Програм Пројекат Екон. 

класиф.
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА

5 01 740 1801 0001 464111 Текући трансфер нивоу 
Републике 7.000.000

421 - Расходи за закуп 5.000.000

425 - Расходи за 
коришћење роба и услуга 2.000.000

СВЕГА: 7.000.000
Извори финансирања: 

01 Примања из буџета 7.000.000



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

565.	Закључак о давању сагласности на II Измену Програма редовног и ургентног 
одржавања улица и јавних површина на територији града Краљева за 2024. годину, 
донету Одлуком Надзорног одбора ЈП за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“, број 4925-1/24 од 25.12.2024. године...........................................................

566.	Закључак о давању сагласности на II Измену Програма редовног и ургентног 
одржавања општинских путева на територији града Краљева за 2024. годину, донету 
Одлуком Надзорног одбора ЈП за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“, 
број 4925-2/24 од 25. 12. 2024. године.............................................................................

567.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 3329/24 од 23.12.2024. године са Табелом број 1, којим је утврђен 
распоред коришћења буџетских средстава код индиректних корисника буџета Града 
из области Социјалне заштите за 2025. годину (Центар за социјални рад).................

568.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 3330/24 од 23.12.2024. године са Табелом број 1, којим је утврђен 
распоред коришћења буџетских средстава код индиректних корисника буџета Града 
из области Примарне здравствене заштите за 2025.годину (Апотекарска установа 
Краљево)............................................................................................................................

569.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 3328/24 од 23.12.2024. године са Табелом број 1. и Табелом број 
2. и прегледима капиталног трансфера Града нивоу Републике, којим је утврђен 
распоред коришћења буџетских средстава код индиректних корисника буџета Града 
из области Основног и Средњег образовања за 2025. годину......................................

570.	Закључак о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Путеви“ Краљево 
за ослобађање уплате дела добити за 2023. годину оснивачу......................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

571.	Решење начелника Градске управе града Краљева број 3328/24 од 23.12.2024. године 
са Табелом број 1. и Табелом број 2. и прегледима капиталног трансфера Града 
нивоу Републике, којим је утврђен распоред коришћења буџетских средстава код 
индиректних корисника буџета Града из области Основног и Средњег образовања 
за 2025. годину...................................................................................................................

572.	Решење начелника Градске управе града Краљева број 3329/24 од 23.12.2024. 
године са Табелом број 1, којим је утврђен распоред коришћења буџетских сре-
дстава код индиректних корисника буџета Града из области Социјалне заштите за 
2025. годину (Центар за социјални рад)..........................................................................

Страна

1

1

2

3

3

4

5

11



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

573.	Решење начелника Градске управе града Краљева број 3330/24 од 23.12.2024. године 
са Табелом број 1, којим је утврђен распоред коришћења буџетских средстава код 
индиректних корисника буџета Града из области Примарне здравствене заштите за 
2025.годину (Апотекарска установа Краљево)................................................................ 11



27. децембар 2024. године Број 51 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



27. децембар 2024. годинеБрој 51 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


